РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

Администрация Костомукшского
городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04 апреля 2018 г. № 284
г. Костомукша

Об отказе в предоставлении разрешения на
условно разрешенный вид использования
земельного участка

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации,

статьями 17 и 20 Правил землепользования и застройки Костомукшского городского округа,
утвержденных Решением Совета Костомукшского городского округа II созыва XIX
заседания от 28 марта 2013 года № 198-СО «Об утверждении правил землепользования и
застройки Костомукшского городского округа», в связи с тем, что площадь земельного
участка с кадастровым номером 10:04:0010217:60 не соответствует предельной минимальной
площади вида разрешенного использования «Многоквартирные жилые дома»,
установленной градостроительным регламентом территориальной зоны, в которой
расположен рассматриваемый земельный участок, учитывая заключение о результатах
публичных слушаний от 29 марта 2018 года, заявление Юсуповой Г.Ш. (вх. № 163 от 06
февраля 2018 года), Администрация Костомукшского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Отказать в предоставлении разрешения Юсуповой Галие Шамильевне на

условно разрешенный вид использования «Многоквартирные жилые дома» для земельного
участка с кадастровым номером 10:04:0010217:60 площадью 970 кв.м. по адресу: Республика
Карелия, г. Костомукша, пер. 1-й Финский, д. 14.

2. Управлению делами Администрации Костомукшского городского округа
обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Новости Костомукши».

3. Управлению градостроительства и землепользования Администрации
Костомукшского городского округа обеспечить размещение настоящего постановления на
официальном сайте органов местного самоуправления Костомукшского городского округа
Республики Карелия  Республики Карелия (www.kostomuksha-city.ru) в разделе
«Экономика», «Территориальное планирование и градостроительное зонирование»,
«Правила землепользования и застройки», «Разрешения на условно разрешенный вид
использования земельного участка и (или) объекта капитального строительства».

4. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Костомукшского городского округа                                                     А.В. Бендикова

Рассылка:  дело – 1 экз., УГиЗ - 3 экз., МБУ «МАиЦБ КГО» (novosti-kosta@mail.ru, kostamus-city@yandex.ru)
Исп. П.Н. Вачевских, тел. + 7 911 660 86 26